



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड
(स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त निकाय)
NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES
(Autonomous Body under Ministry of Health and Family Welfare, Govt. of India)
महात्मा गांधी मार्ग (रिंग रोड), अंसारी नगर, नई दिल्ली - 110029
Mahatma Gandhi Marg (Ring Road), Ansari Nagar, New Delhi -110029

Graduate Pharmacy Aptitude Test (GPAT) 2024

प्रवेश पत्र / Admit Card



नाम Name	POULAMI BISUYI		
अनुक्रमांक Roll No.	2412438958		
आवेदन आईडी Application ID	GP24016233		
जन्म तिथि Date of Birth	26-02-2000		
श्रेणी Category	GENERAL		
दिव्यांग Person with Disability	NO		
केंद्र कोड Centre Code	7932		
परीक्षा केंद्र Examination Centre	iON Digital Zone iDZ Asansol		
परीक्षा केंद्र का पता Centre Address	Ritushree Assessment Center, Deb Residency, Vidyasagar Sarani, GT Road, Opposite of Asansol Durgapur Police Commissionerate Office, Dist - Paschim Bardhaman, Asansol, West Bengal, India - 713304		 अपर निदेशक (चिकित्सा) / Additional Director (Medical)
परीक्षा की तिथि Date of Examination	परीक्षा केंद्र पर रिपोर्टिंग शुरू होने का समय * Reporting at Examination Centre Starts at *	प्रवेश बंद होने का समय Entry closes at	
Saturday, 08-June-2024 शनिवार, 08-जून-2024	12:00 PM	01:30 PM	2:00 PM to 5:00 PM

- दोपहर 01:30 बजे के बाद किसी भी परिस्थिति में प्रवेश नहीं दिया जाएगा। No entry in the exam centre after 01:30 PM under any circumstances.

NOTE: The admit card containing 2 pages MUST be printed on a single A4 size white paper (BACK TO BACK).

महत्वपूर्ण निर्देश

1. यह प्रवेश पत्र इस शर्त के अधीन है कि यदि किसी भी स्तर पर अपात्रता का पता चलता है, तो उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।
2. प्रवेश पत्र में दिए गए विवरणों को ध्यान से देखें। यदि कोई त्रुटि हो तो उसकी सूचना एनबीईएमएस को दी जानी चाहिए।
3. बिना प्रवेश पत्र के परीक्षा हॉल में प्रवेश की अनुमति नहीं है।
4. उम्मीदवारों को परीक्षा केंद्र पर निम्नलिखित दस्तावेज निश्चित रूप से लाने होंगे:
 - प्रवेश पत्र की मुद्रित प्रति।
 - सरकार द्वारा जारी फोटो और पहचान पत्र (मूल और मान्य/अमान्य नहीं होना चाहिए): पैन कार्ड / वोटर आईडी / पासपोर्ट / ड्राइविंग लाइसेंस / आधार कार्ड (फोटो के साथ)। सरकार द्वारा जारी फोटो पहचान पत्र मूल हार्ड कॉपी में प्रस्तुत किया जाना चाहिए। फोटो कॉपी/ मोबाइल फोन में स्कैन की गई प्रतियां स्वीकार्य नहीं हैं। चूंकि उम्मीदवार मोबाइल डिवाइस को परीक्षा केंद्र के अंदर नहीं ले जा सकते हैं, डिजिटल कॉपी में संचित दस्तावेज परीक्षा केंद्र के अंदर नहीं दिखाए जा सकते हैं।
5. कृपया परीक्षा के दौरान शांति और अनुशासन बनाए रखें। किसी भी अनुचित साधन या अनुचित आचरण के प्रयोग से उम्मीदवार को परीक्षा से वंचित कर दिया जाएगा। यह उसके खिलाफ उचित कानूनी कार्रवाई को भी बाध कर सकता है।
6. परीक्षा स्थल पर सेल फोन, पेजर, कैलकुलेटर, पेन ड्राइव, टैबलेट सहित सभी इलेक्ट्रॉनिक उपकरणों का उपयोग सख्त वर्जित है। चूंकि परीक्षा केंद्रों में ऐसे उपकरणों को सुरक्षित रखने का प्रावधान नहीं है, इसलिए उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे उन्हें परीक्षा स्थल पर न ले जाएं। आपको अपने साथ पेन और पेंसिल भी नहीं रखनी होगी। उम्मीदवार के कंप्यूटर स्क्रीन पर एक डिजिटल सामान्य कैलकुलेटर उपलब्ध कराया जाएगा।
7. संभावित प्रतिरूपण के खिलाफ जाँच करने के लिए, अधिकारी परीक्षा केंद्र पर तस्वीर, अंगूठे के निशान या किसी अन्य माध्यम से एक उम्मीदवार की पहचान और वास्तविकता का सत्यापन करेंगे।
8. यदि किसी उम्मीदवार को कोई प्रश्न / संदेह है, तो वह हाथ उठाकर निरीक्षक को बुला सकता है।
9. उम्मीदवार को परीक्षा केंद्र से देर से प्रवेश करने या जल्दी बाहर निकलने की अनुमति नहीं है।
10. प्रत्येक उम्मीदवार को परीक्षा देते समय कंप्यूटर स्क्रीन पर प्रदर्शित निर्देशों का पालन करना चाहिए।
11. परीक्षा केंद्र पर निषिद्ध वस्तुओं की सूची:
 - कोई भी स्टेशनरी वस्तु जैसे पाठ्य सामग्री (मुद्रित या लिखित), नोट्स, प्लास्टिक पाउच, कैलकुलेटर, पेन, राइटिंग पैड, पेन ड्राइव, इरेज़र, आदि।
 - कोई भी इलेक्ट्रॉनिक उपकरण जैसे मोबाइल फोन, ब्लूटूथ, ईयरफोन, माइक्रोफोन, पेजर, कलाई घड़ी/हेल्थ बैंड, कैलकुलेटर, इलेक्ट्रॉनिक पेन/स्कैनर आदि।
 - सभी आभूषण जैसे कंगन, अंगूठी, झुमके, नोज-पिन, चेन/हार, पेंडेंट, पेंडेंट के साथ हार, बैज, ब्रोच आदि।
 - अन्य सामान जैसे बटुआ, काले चश्मे, हैंडबैग, बेल्ट, टोपी, दस्ताने आदि।
 - कोई भी खाने योग्य वस्तु खोली या पैक की हुई, शीतल पेय, पानी की बोतलें आदि।
 - कोई अन्य वस्तु जिसका उपयोग अनुचित साधनों के लिए, संचार उपकरणों जैसे वायरलेस/ब्लूटूथ डिवाइस, स्पाई कैमरा आदि को छिपाने के लिए किया जा सकता है।
12. परीक्षा केंद्रों पर उम्मीदवारों की कोई वस्तु रखने की कोई व्यवस्था नहीं की जायेगी।
13. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे टेस्ट के लिए फिंगर बायोमेट्रिक आधारित पंजीकरण में कठिनाइयों से बचने के लिए अपनी उंगलियों को मेंहदी/रंगों से गोदने से बचें।
14. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा से एक दिन पहले केंद्र के स्थानों से खुद को परिचित कर लें।
15. सभी उम्मीदवारों को प्रवेश पत्र को पढ़ना आवश्यक है और यदि कोई विसंगतियाँ हों तो एनबीईएमएस के संचार वेब पोर्टल (सीडब्ल्यूपी) पर रिपोर्ट करें।

IMPORTANT INSTRUCTIONS

1. This admit card is subject to the condition that if ineligibility is detected at any stage, the candidature shall be cancelled.
2. Check the particulars in the admit card carefully. Error, if any, is to be reported to NBEMS.
3. Entry to the examination hall without the admit card is not permitted.
4. Candidates must bring to the test centre the following documents:
 - Printed copy of admit card.
 - A Government issued photo ID (must be original and valid/non-expired): PAN card / Voter ID / Passport / Driving license / Aadhar card (with Photograph). Government issued photo ID MUST be produced in ORIGINAL HARD COPY. Photocopies/ Scanned copies in mobile phones are NOT acceptable. As candidates can not carry the mobile device inside the test centre, documents stored in digilocker can not be shown inside the test centre.
5. Please maintain silence and discipline during the examination. Use of any unfair means or improper conduct will lead to debarment of the candidate from the examination. This may also force appropriate legal action against him/her.
6. Use of all electronic devices, including cell phones, pagers, calculators, pen drives, tablets, is STRICTLY prohibited at the examination venue. Candidate found in possession is liable for action. Since examination centres do not have a provision for safekeeping of such devices, candidates are advised not to carry them to the examination venue. You must not also carry pens and pencils. A digital normal calculator shall be provided in the candidate's computer screen.
7. To check against possible impersonation, authorities will be verifying the identity and genuineness of a candidate by taking their photograph, thumb impression or by any other means at the examination centre.
8. Should a candidate have any queries / doubts she/he may please call for the invigilator by raising their hand.
9. The candidate is not permitted to make a late entry or exit early from the examination centre.
10. Each candidate must follow instructions displayed on the computer screen while taking the examination.
11. List of prohibited items at the test centre:
 - Any stationery item like textual material (printed or written), notes, plastic pouch, calculator, pen, writing pad, pen drives, eraser, etc.
 - Any electronic device like mobile phone, Bluetooth, earphones, microphone, pager, wrist watch/health band, calculator, electronic pen/scanner etc.
 - All ornaments like bracelets, ring, earrings, nose-pin, chain/necklace, pendants, necklace with pendants, badge, brooch etc.
 - Other items like wallet, goggles, handbags, belt, cap, gloves etc.
 - Any eatable item opened or packed, soft drinks, water bottles etc.
 - Any other item which could be used for unfair means, for hiding communication devices like wireless/Bluetooth device, spy camera etc.
12. No arrangement will be made at the centres for keeping any articles/items belonging to the candidates.
13. Candidates are advised to refrain from tattooing their fingers with henna/colours to avoid difficulties in finger biometric based registration for the test.
14. Candidates are advised to acquaint themselves with the locations of the centre one day prior to the examination.
15. All candidates are required to go through the admit card and report discrepancies, if any, to NBEMS at its communication web portal (CWP).

NOTE: The admit card containing 2 pages MUST be printed on a single A4 size white paper (BACK TO BACK).